
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 345 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166 
Site: .wwwcmcruzmaltina.pr.gov.br 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 02.030.347/0001-02 
CEP: 86.855-000 

 

               PORTARIA N. 175/2024 

 

“Súmula. Nomeia Comissão Especial de Avaliação de 

desempenho de servidor da Câmara Municipal de 

Vereadores de Cruzmaltina, Estado do Paraná.” 

 

    O Presidente do Poder Legislativo Municipal de 

Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sr. RICARDO VIEIRA DA SILVA, usando das 

atribuições legais resolve: 

    Art.1º. Nomear Comissão Especial de Avaliação de 

Desempenho de servidor do Poder Legislativo Municipal, para fins de progressão 

funcional, composta pelos seguintes membros: 

 

PRESIDENTE: Angelita Aparecida Medrado - Contadora 

SECRETÁRIA: Mara Cristina Nogueira   – Diretora Financeira 

MEMBRO: Adriana Aparecida de Araújo Malaquias – Aux. Serv. Gerais. 

 

    Art.2º. A Comissão Especial de Avaliação adotará todas 

as medidas para promover a avaliação do servidor do Poder Legislativo Municipal, na 

forma da Lei 596/2019, que instituiu o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos 

servidores públicos da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná. 

 

    Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e revoga as disposições em contrário. 

 

    Gabinete da Presidente do Poder Legislativo de 

Cruzmaltina, 18 de julho de 2024. 

 

RICARDO VIEIRA DA SILVA 

Presidente do Poder Legislativo 

 

http://www.cmcruzmaltina.pr.gov.br/

